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Pressemeddelelse 

Inden Danmark har trukket alle sine tropper tilbage fra Afghanistan, forsøger den danske regering nu 
febrilsk at tvangsudsende 250 afghanere. Flere af dem er allerede blevet tvangsudsendt ledsaget af dansk 
politi til Kabul. Politiet har til det sidste – selv i Kabul Lufthavn - forsøgt at presse dem til at skrive 
under på at hjemsendelsen er frivillig, hvad den jo ikke er, når politiet er nødt til at ledsage dem. De blir 
tvangsudsendt til et ekstremt risikofyldt liv, og selve det, at de har opholdt sig i et vestligt land nogle år,  
– hvis det på en eller anden måde bliver røbet –øger deres risiko endnu mere.

I forbindelse med at Afghanistans præsident Karzai var på besøg i Danmark, udtalte han på en 
pressekonference, at de afghanske tolke kan føle sig sikre i Afghanistan. Men det har ikke noget med 
virkeligheden at gøre: ifølge Politiken d.d., som citerer en endnu ikke offentliggjort rapport fra Avaaz, 
har 34 ud af 35 tolke, som organisationen Avaaz har kontaktet, har modtaget dødstrusler fra Taleban!  
Af de 600 tolke, som har arbejdet for de britiske, og af de 195 tolke, som har arbejdet for de danske 
styrker, er 25 allerede blevet dræbt ved fronten eller som hævndrab! Og sikkerheden for de tolke, der 
har hjulpet de danske styrker under krigen, vil formentlig være endnu ringere, når de udenlandske 
styrker ikke er i landet mere, og Taleban måske har overtaget større dele af landet. 

Det er muligt, at nogle områder i Kabul er relativt sikre lige nu, men skal tolkene rejse til den provins de 
kommer fra,  vil de være i stor risiko for at blive fundet og myrdet ved vejspærringer på vej dertil. Ifølge 
den afghanske netavis: Daily Outlook Afghanistan 5. maj er tolkene alvorligt truede, og Taleban har 
erklæret, at de vil pågribe og dræbe de afghanere, der har hjulpet USA og dets allierede. Derfor har 
lande som USA, Canada og New Zealand givet visa til de afghanere, der har arbejdet for dem.

Da amerikanerne i sin tid, efter at have tabt Vietnam-krigen, evakuerede alle amerikanere med 
helikopter fra et tag, mens Saigon blev erobret af FNL og Nordvietnam, efterlod man selv de 
sydvietnamesiske soldater, der beskyttede evakueringen! I Danmark syntes vi dengang det var usselt: at 
påføre et andet land en krig og ved nederlaget overlade samarbejdspartnerne  til "fjenden". Vi har lidt 
bedre tid nu, der er ikke tale om en tilbagetrækning over-night! Lad os i det mindste ikke forfalde til den 
samme usselhed og umenneskelighed, som vi dengang tog afstand fra!

Derfor opfordrer vi den danske regering til, at Danmark: 
- stopper alle tvangsudsendelser til Afghanistan nu, 
- genoptager alle asylsager fra Afghanistan, når styrkerne er ude af Afghanistan, eller giver 
beskyttelsesasyl til dem nu,
- tilbyder afghanske tolke og andre afghanere, der har samarbejdet med Danmark, beskyttelsesasyl i 
Danmark
.
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